СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2014 года  			                                                              №143 с.Улёты

Об установлении земельного налога

       В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Улётовское», Совет сельского поселения «Улётовское»

РЕШИЛ:
      1. Ввести на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края земельный налог.
      2. Установить ставки земельного налога в соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации в редакции Федерального закона от 04.10.2014 года № 284 - ФЗ). В следующих размерах:
         -0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства.
	 -0,3 процента в отношении земельных участков, предоставленных, для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;
	- 0,3 процента  в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон cельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
	-0,3 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РФ, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности таможенных нужд;
	1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Налоговые льготы, основания и порядок их применения, установить в соотвествии со ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 04.10.2014 года № 284 - ФЗ).
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Улётовские вести»

Глава сельского поселения
«Улётовское»
Председатель сельского поселения
«Улётовское»                                                                                  В.И. Терентьев